
Uchwała Nr XXXI/707/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 13 września 2001 roku. 

 
w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum w Gliwicach za 2000r. 
 
 

Działając na podstawie: 
- art. 18 ust l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(j.t. Dz.U. z 1996r. Nr 13, póz. 74 z późn. 
zmianami), 
- art. 9, art. 10 ust l ustawy z dnia 25 października 1991r.o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(j.t. Dz. U.z2001r.Nrl3,poz. 123), 
- art. 53 ust l ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U.z 1994r. Nr 121, póz. 591 z późn. 
zmianami) 

Rada Miejska  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Muzeum w Gliwicach za 2000r. stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. Sprawozdanie finansowe składa się z:  

• bilansu na dzień 31.12.2000r.,  
• rachunku wyników (zysków i strat) za okres 1.01.2000r. - 31.12.2000r.,  
• informacji dodatkowej.  

2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta Gliwice.  
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 
[zobacz załącznik nr 1]  
[zobacz załącznik nr 2]  
[zobacz załącznik nr 3]  
[zobacz załącznik nr 4]  
 
 



 
 
Załącznik 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXXI/707/2001  
z dnia 13 września 2001 r. 
w sprawie: w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum w 
Gliwicach za 2000r.  
 

Informacja dodatkowa jednostek, z wyłączeniem banków oraz ubezpieczycieli. 
Informacja dodatkowa, o której mowa w art. 45 ust. 2 pkt 3 ustawy, powinna obejmować w szczególności: 
1. 

1. Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji, walut obcych) aktywów i pasywów oraz 
przychodów i kosztów w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru: 
Amortyzacja środków trwałych powyżej 3.500,00 zł jest naliczana od 2000 roku metodą liniową w/g 
stawek. amortyzacyjnych. Natomiast środki trwałe powyżej 200,00zł są amortyzowane jednorazowe 
zgodnie z Ustawą o rachunkowości i Zakładowym planem kont. 

2. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny, jeżeli wywierają one 
istotny wpływ na sprawozdanie finansowe, ich  
przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego: 
Zmiany dotyczące księgowania amortyzacji w kaszty, nie mają istotnego wpływu na wynik finansowy. 

3. Przedstawienie dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu 
sporządzania sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację 
majątkową i finansową oraz rentowność jednostki: 
W związku ze zmianą prowadzenie księgowości sporządzamy po raz pierwszy rachunek zysków i strat 
oraz informacja dodatkową. 

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok 
poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy: 

Nie dotyczy 

5. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w 
bilansie i w rachunku zysków i strat: : 

Nie dotyczy 

6. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym 
roku obrotowego: 

Nie występują zdarzenia dotyczące lat ubiegłych. 
2. 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i 
prawnych oraz trwałych lokat finansowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 
obrotowego, zwiększenia z tytułu: przeceny, inwestycji, przemieszczeń wewnętrznych, zmniejszenia 
oraz stan na koniec roku obrotowego, a dla majątku amortyzowanego-podobne przedstawienie stanów i 
tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji (umorzenia), 
Tabela w/g załącznika nr 1 

2. Wartości gruntów użytkowanych wieczyście, 

Nie dotyczy 

3. Wartość nie amortyzowanych (umorzonych) przez jednostkę środków trwałych,używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy i innych umów, 
Nie występują. 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub Jednostki samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa 
własności budynków i budowli, 
Nie występują 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych 



akcji, w tym uprzywilejowanych, 

Nie dotyczy 

6. Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów 
(funduszów) zapasowych i rezerwowych, 
Nie dotyczy. 

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy, 
Zysk zgodnie ze statutem Muzeum przeznaczony zostanie na działalność kulturalną po zatwierdzeniu 
bilansu. 

8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, ze wskazaniem tych z nich, które 
korygują stan należności, 
Nie utworzono. 

9. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową 
okresie spłaty: 
a) do 1 roku, 
stan na początek roku 189.315,01 
stan na koniec roku 174.588,57 
b) od 1 do 5 lat, 
c) ponad 5 lat, 

10. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przychodów przyszłych okresów, 
Wykaz czynnych rozliczeń międzyokresowych konto 640 prenumerata czasopism na 200l rok 

11. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem ich rodzaju), 

Nie dotyczy 

12. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje poręczenia, także 
wekslowe, 

Nie dotyczy 
3. 

1. Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży towarów 
i produktów, 

Nie dotyczy 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn nieplanowych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych), 

Nie dotyczy 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów, o których mowa w art. 35 ust. 3 ustawy 

Nie dotyczy 

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaprzestania w roku następnym 

Nie dotyczy 

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 
prawnych lub osób fizycznych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto, 

6. Dane o kosztach: 
a) zużycie materiałów i energii, 

Nie dotyczy 

b) usługi obce, 
c) wynagrodzenia, 



d) świadczenia na rzecz pracowników, 
e) amortyzację 
Jednostek , które sporządzają części A rachunku zysków i strat według wariantu kalkulacyjnego, 

7. Kosz wytworzenia inwestycji rozpoczętych, środków trwałych i rozwoju na własne potrzeby, 

Nie dotyczy 

8. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe, 
Zyski nadzwyczajne: odszkodowanie w związku z zalaniem i uszkodzeniem instalacji p.poż. w kwocie 
1.079,16 odszkodowanie za samochód w kwocie 1.865,0 straty nadzwyczajne: uszkodzenie instalacji 
p.poż w Zamku Piastowskim w związku z zalaniem. 

9. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych,  

Nie dotyczy 

10. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego, 

Nie dotyczy 
4. Strukturę środków pieniężnych do sprawozdania z przepływu środków pieniężnych, 
5. Informacje o : 

1. Wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji metodą pełną lub praw własności, w tym:
a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, 

Nie dotyczy 

b) procentowym udziale, 

Nie dotyczy 

c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników majątku trwałego, wartości niematerialnych i 
prawnych, 

Nie dotyczy 

d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych 
składników majątku trwałego, 

Nie dotyczy 

e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, 

Nie dotyczy 

f) dochodach otrzymanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach związanych z nimi, 

Nie dotyczy 

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycjach dotyczących wspólnego przedsięwzięcia, 

Nie dotyczy 

2. Przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu w grupach zawodowych, 

Nie dotyczy 



3. Wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych członkom zarządu i organów 
nadzorczych spółek kapitałowych, 

Nie dotyczy 

4. Pożyczkach udzielonych członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych, 

Nie dotyczy 

5. Transakcjach z członkami zarządu i organami nadzorczymi i ich małżonkami, krewnymi lub 
powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienia lub 
kurateli z osobą zarządzającą lub będącą w organach nadzorczych jednostki lub spółkami, w których są 
znaczącymi udziałowcami (akcjonariuszami) lub wspólnikami, 

Nie dotyczy 

6. Transakcjach ze spółkami powiązanymi kapitałowo, a które nie są objęte skonsolidowanym 
sprawozdaniem finansowym: 

Nie dotyczy 
6. 

1. Nazwę i siedzibę jednostki dominującej sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe, 

Nie dotyczy 

2. wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20 % udziałów, wykaz ten 
powinien zawierać także informacje o procencie udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu oraz o zysku 
lub stracie tych spółek za ostatni rok obrotowy, 

Nie dotyczy 

3. Dane liczbowe, dotyczące spółek powiązanych kapitałowo z jednostką o: 
a) Trwałych lokatach finansowych w tych spółkach, 

Nie dotyczy 

b) Wzajemnych należnościach i zobowiązaniach, 

Nie dotyczy 

c) kosztach i przychodach ze wzajemnych transakcji inne, niezbędne oraz do sporządzenia 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Nie dotyczy 
Główna Księgowa

Muzeum w Gliwicach
(-) Irena Kosińska

 


